

# Līdz Latvijas IV olimpiādei – 100 dienu



## LATVIJAS IV OLIMPIĀDE 2016 VALMIERA

Gada sporta notikums Latvijā – Latvijas IV olimpiāde – tuvojas straujiem soļiem. 23.martā sākam laika atskaiti – līdz olimpiādes startam atlikušas 100 dienas. 1.-3.jūlijā Valmierā, Cēsīs un citviet Latvijā aptuveni 3000 sportistu 26 olimpiskajos sporta veidos savstarpēji sacentīsies par Latvijas spēcīgākā sportista titulu. Gada sporta notikums Latvijā – Latvijas IV olimpiāde – tuvojas straujiem soļiem. 23.martā sākam laika atskaiti – līdz olimpiādes startam atlikušas 100 dienas. 1.-3.jūlijā Valmierā, Cēsīs un citviet Latvijā aptuveni 3000 sportistu 26 olimpiskajos sporta veidos savstarpēji sacentīsies par Latvijas spēcīgākā sportista titulu.

Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina: “Līdz 31.maijam notiek pašvaldību komandu komplektēšana un pieteikšana dalībai Latvijas IV olimpiādē. Aicinu pašvaldības būt aktīvas, atbalstīt savu novadu un pilsētu sportistus, palīdzēt viņiem sagatavoties priekšsacīkstēm, ja tādas jāaizvada, lai pēc iespējas vairāk sportistiem būtu iespēja piedalīties Latvijas IV olimpiādē. Startēšana olimpiādē sportistam ir gods un personīgs apliecinājums savai sportiskajai izaugsmei, kā arī tā ir papildu motivācija izvirzīto mērķu sasniegšanai. Līdz šim Latvijas olimpiādēs (2004., 2008., 2012.gadā) piedalījušies aptuveni 3000 akreditētu sportistu. Ticam, ka arī šajā olimpiādē dalībnieku skaits būs tikpat liels, jo cīņasspars, mērķtiecība,

mīlestība uz sportu un vēlme pierādīt savu sportisko sagatavotību Latvijas tautai mūsu sportistos nav mazinājusies. Sportist, iedvesmo Latviju! Piedalies, uzvari!”

Saskaņā ar Latvijas IV olimpiādes nolikumu, pieteikumi dalībai olimpiādes sacensībās jāiesūta sekretariātam 20 dienas pirms atlases sacensību sākuma, bet ne vēlāk kā līdz 2016.gada 26.aprīlim vai, ja atlases sacensības netiek rīkotas, līdz 2016.gada 31.maija plkst.24.00. Savukārt pieteikumi individuālajos sporta veidos dalībai olimpiādes sacensībām jāiesūta sekretariātam līdz 2016.gada 31.maija plkst.24.00. Plašāka informācija par pieteikšanos pieejama mājaslapā “valmiera2016.olimpiade.lv”. Aicinām pašvaldības būt aktīvām un pieteikt komandas laicīgi, lai šī gada jūlijā Valmierā aizvadītu krāšņus Latvijas sporta svētkus – Latvijas IV olimpiādi.

Jāpiemin, ka vieglatlētikas disciplīnā Latvijas IV olimpiāde būs arī kā atlases posms XXXI Vasaras olimpiskajām spēlēm Riodežaneiro, kas norisināsies no 5. līdz 21.augustam.

## **Par Latvijas IV olimpiādi**

No 1. līdz 3.jūlijam Valmierā norisināsies Latvijas IV olimpiāde, ko organizē Latvijas Olimpiskā komiteja un Valmieras pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju. Galvenais sadarbības partneris – Cēsu novada pašvaldība.

Latvijas IV olimpiādes programmā ir iekļauti 26 olimpiskie sporta veidi, no tiem Valmierā notiks badmintons, basketbols, bokss, futbols, handbols, šosejas riteņbraukšana, svarcelšana, triatlons, vieglatlētika, volejbols, pludmales volejbols un airēšanas slaloms. Tāpat Valmierā notiks olimpiādē iekļautais neolimpiskais sporta veids – orientēšanās – un paraugdemonstrējumi šahā. Arī svinīgā olimpiādes atklāšanas un noslēguma ceremonija norisināsies Valmierā.

Atsevišķi sporta veidi tiks organizēti olimpiādes rīkotājpilsētas – Valmieras – sadarbības pašvaldībās. Cēsīs norisināsies cīņa, džudo, loka šaušana, paukošana, MTB riteņbraukšana, taekvondo, teniss, kā arī neolimpiskais sporta veids – florbols. Jūrmalā norisināsies airēšana, kas tiks organizēta Lielupē, bet Burtnieku novadā gaidāma burāšana, golfs, BMX riteņbraukšana un stenda šaušanas sacensības. Kocēnu novadā ikviens varēs vērot jātnieku sporta sacensības, bet Rūjienā – regbiju. Smaiļošana un kanoe notiks Limbažos, savukārt galda tenisa sacensības – Alojā. Rīgā Latvijas IV olimpiādes laikā norisināsies peldēšana un vingrošanas disciplīnas, bet Valkā – ložu šaušanas sacensības.